
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 257
26 Ιουλίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε= 
1.330,00m2 στη θέση «Παλάσκα», περιοχής Δ.Κ. 
Εξοχής, Δήμου Πυλαίας − Χορτιάτη, Περιφερεια−
κής Ενότητας Θεσσαλονίκης............................................... 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1501/31−7−2002 από−
φασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου, σύμφωνα με την οποία στη θέση «Άρης» 
περιφέρειας Δ.Δ. Ισθμίας του Δήμου Λουτρακί−
ου − Περαχώρας Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε 
ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμ−
βαδού 66.300 τετρ. μέτρων, ως προς το τμήμα 
επιφάνειας εμβαδού 786,91 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Ίσθμια» της Δημοτικής Κοινότητας Ισθμίας Δη−
μοτικής Ενότητας Λουτρακίου − Περαχώρας του 
Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφε−
ρειακής Ενότητας Κορινθίας. .............................................. 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4247/31−12−1986(ΦΕΚ 
τ.Δ 64/12−2−1987) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας. 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
4.628 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Βού−
νος» Τοπικής Κοινότητας Μαρκόπουλου Δημοτι−
κής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλλη−
νίας Ν. Κεφ/νιάς. ............................................................................. 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθ.2228/7−6−2011 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.    Πρωτ.: 39623 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε= 1.330,00m2 

στη θέση «Παλάσκα», περιοχής Δ.Κ. Εξοχής, Δήμου Πυλαί−
ας − Χορτιάτη, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ.3 (ΦΕΚ 

120 Α/27−6−2008).
(β) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010).

(γ) Το Π.Δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/
27−12−2010).

(δ) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας», άρθ. 38 παρ.1 
και άρθ. 41 (ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979).

(ε) Το Ν. 1734/1987 «Βοσκότοποι και ρύθμιση θεμάτων 
σχετικών με κτηνοτροφική αποκατάσταση και με άλλες 
παραχωρήσεις καθώς και θεμάτων που αφορούν δασι−
κές εκτάσεις», άρθρο 13 (ΦΕΚ 189 Α/26−10−1987).

(στ) Το Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιοτή−
των Υπουργείου Γεωργίας και Νομικών Προσώπων επο−
πτείας του και άλλες διατάξεις», άρθρο 12 (ΦΕΚ 70 Α/
23−4−1992).

(ζ) Την με Α.Π. 1425/19−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων ... κ.λπ.» (ΦΕΚ 452 
Β/22−3−2011).

(η) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−80, 182447/3049/1980 και 
154659/24−5−82 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

(θ) Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθρου 13 του Ν. 1734/87.

(ι) Το με Α.Π. 30380/21−6−2011 έγγραφο του Δασαρχείου 
Θεσσαλονίκης, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού χιλίων 
τριακοσίων τριάντα τετραγωνικών μέτρων (Ε=1.330,00 
m2) στη θέση «Παλάσκα» της Δημοτικής Κοινότητας 
Εξοχής του Δήμου Πυλαίας − Χορτιάτη της Περιφερεια−
κής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την προστασία, 
την αναδημιουργία του δάσους με φυσική ή τεχνική 
αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως 
δασικής, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο 
προορισμό της προαναφερθείσας δασικής έκτασης που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση.

Η έκταση με στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5,1 εμβαδού Ε=1.330,00 
m2 συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με δημόσια δασική έκταση
Νότια: με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: με δημόσια δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Ιουνίου 2011 
Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΚΕΔΟΣ

2383

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.01 10:24:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2385

    Αριθμ. 1486 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1501/31−7−2002 απόφα−

σης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
σύμφωνα με την οποία στη θέση «Άρης» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώ−
ρας Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 66.300 τετρ. μέ−
τρων, ως προς το τμήμα επιφάνειας εμβαδού 786,91 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ίσθμια» της Δημοτικής Κοι−
νότητας Ισθμίας Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου − 
Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώ−
ρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. α) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει (παρ. 4 άρθρου 44 και παρ. 6α 
άρθρου 3). β) Του Ν. 3698/2008 «Ρυθμίσεις θεμάτων κτη−
νοτροφίας και άλλες διατάξεις» − παρ. 3 άρθρου 36.

3. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

4. Την υπ’ αριθ. 1501/31−7−2002 (Φ.Ε.Κ. 732/29−8−2002 τ.Δ΄) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου, σύμφωνα με την οποία στη θέση «Άρης» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 66.300 τετρ. μέτρων.

5. Τις υπ’ αριθ. 4919/17−7−2008 (Δασαρχείου Κορίνθου) 
και 3618/13−11−2008 (Δ/νσης Δασών

Κορινθίας) αιτήσεις της Φωτεινής Καλαϊτζή − Κολλητή−
ρη, κατοίκου Τ.Κ. Μπολατίου Δήμου Βέλου − Βόχας Π.Ε. 
Κορινθίας, για Μερική ανάκληση της προαναφερόμενης 
(αριθ. 1501/31−7−2002) απόφασης Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Πελοποννήσου, ως προς το τμήμα επιφάνειας 
εμβαδού 786,91 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ίσθμια» της 
Δημοτικής Κοινότητας Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου 
− Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθί−
ας, όπως αυτό απεικονίζεται με τα στοιχεία Λ1, Κ1, Ι1, 
Θ1, Η1, 1, 2, Ν1, Μ1, Λ1 στο από Σεπτέμβριο έτους 2006 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:200 του Πολιτικού 
Μηχανικού Μιχαήλ Χρ. Μακρίδη.

6. Το υπ’ αριθ. 4249/9−7−2008 απαντητικό έγγραφο 
Δασαρχείου Κορίνθου επί του από 26−6−2008 αιτήματος 
της ιδίας Φωτεινής Καλαϊτζή − Κολλητήρη για χαρακτη−
ρισμό με την εφαρμογή του άρθρου 14 του Ν. 998/79, 
έκτασης συνολικού εμβαδού 2.176,74 τετρ. μέτρων στη 
θέση «Ίσθμια» Δ.Δ. Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου − 
Περαχώρας και την υπ’ αριθ. 4919/6−10−2008 Πρόταση 
− Εισήγηση του ιδίου Δασαρχείου.

7. Το υπ’ αριθ. 3618/14−11−2008 έγγραφο Δ/νσης Δασών 
Κορινθίας, με το οποίο διαβιβάστηκε η ανωτέρω πρότα−
ση του Δασαρχείου Κορίνθου στην Πρωτοβάθμια Επι−
τροπή Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Κορινθίας.

8. Το υπ’ αριθ. 63/1−6−2010 έγγραφο της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Κορινθίας και την αριθ. 16/2010 συνημμένη σε αυτό 
απόφασή της, περί ομόφωνης αποδοχής του εν λόγω 
αιτήματος.

9. Την υπ’ αριθ. 1230/26−7−2010 Δ/γή της Δ/νσης Δασών 
Περιφέρειας Πελοποννήσου και την υπ’ αριθ. 4232π.ε./
11−3−2011 Πρόταση − Εισήγηση του Δασαρχείου Κορίνθου 
για Τροποποίηση −Μερική ανάκληση της συγκεκριμένης 
απόφασης Γ.Γ.Π.Π. περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή.

10. Την υπ’ αριθ. 30117/1742/12−4−2011 Δ/γή της Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 1501/31−7−2002 (Φ.Ε.Κ. 
732/29−8−2002 τ.Δ΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία στη θέση 
«Άρης» περιφέρειας Δ.Δ. Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου 
− Περαχώρας Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε ως «αναδασω−
τέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 66.300 τετρ. μέ−
τρων, ως προς το τμήμα επιφάνειας εμβαδού 786,91 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Ίσθμια» της Δημοτικής Κοινότητας 
Ισθμίας Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου −Περαχώρας 
του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας, όπως αυτό εντοπίζεται επί 
αποσπάσματος του υπ’ αριθ. 408 194 Ορθοφωτοχάρτη 
έτους 1996 − ’97 του Υπουργείου Γεωργίας με κλίμακα 
1:5.000 (τμήμα 3), αποτυπώνεται με τα στοιχεία Λ1, Κ1, Ι1, 
Θ1, Η1, 1, 2, Ν1, Μ1, Λ1 στο από 24−5−2011 συνημμένο Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα με κλίμακα 1:500, οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.ΣΑ ’87 ως εξής:

 Σημείο Λ1: Χ=411998.76  Υ=4196439.93
 »  Κ1:Χ=412004.30  Υ=4196439.52
 »  Ι1: Χ=412013.52  Υ=4196441.49
 »  Θ1:Χ=412016.31  Υ=4196456.38
 » Η1: Χ=412022.38  Υ=4196485.63
 » 1: Χ=412024.20  Υ=4196491.67
 » 2: Χ=412009.96  Υ=4196495.66
 » Ν1: Χ=412005.36  Υ=4196480.00
 » Μ1: Χ=412001.45  Υ=4196448.86 
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Αλέξιος Αδάμ και θεώρησε ο Δασάρχης, δεδομένου ότι, 
με την υπ’ αριθ. 16/2010 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Κορινθίας, 
πρόκειται για έκταση που υπάγεται στην παρ. 6α άρθρου 
3 του Ν. 998/1979 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και 
δεν εμπίπτει στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 27 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2387

    Αριθμ. 2758 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4247/31−12−1986(ΦΕΚ τ.Δ 

64/12−2−1987) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας. περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,628 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Βούνος» Τοπι−
κής Κοινότητας Μαρκόπουλου Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοχτας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέ\τρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 3208/2003.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ.1 και 21 παρ. 8 και 
9 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.
6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την αρ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«εφαρμογή διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 ν. 3208/ 
2003 εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
12. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
13. Την αριθμ. 4247/31−12−1986 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 64/12−2−1987) 

απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας με την οποία κηρύχθη−
κε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 70 
στρεμμάτων.

14. Την αριθμ. 1467/26−2−2007 πράξη χαρακτηρισμού 
Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας και την αριθμ. 6715/3−9−2008 
Βεβαίωση τελεσιδικίας αυτής, σύμφωνα με την οποία 
η έκταση εμβαδού 4,628 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Βούλος» Τοπικής Κοινότητας Μαρκόπουλου 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλ−
ληνίας Ν. Κεφ/νιάς χαρακτηρίστηκε ως δασική πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του ιδίου άρθρου εμπίπτει στο 
άρθρο 21 παρ.8 του Ν. 3208/2003, δεν υπάγεται στις 
διατάξεις του Δασικού Νόμου.

15. Την αριθμ. 6632/24−9−2009 πρόταση Δ/νσης Δα−
σών Κεφ/νίας περί εν μέρει ανάκλησης της αριθμ. 4247/
31−12−1986 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 64/12−2−1987) απόφασης Νομάρχη 
Κεφ/νίας προς την Α/Βάθμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Κεφ/νίας για την 
έκταση, εμβαδού 4.628 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Βούνος» Τοπικής Κοιλότητας Μαρκόπουλου Δη−
μοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας 
Ν. Κεφ/νιάς για την οποία έχουν εφαρμογή οι διατά−
ζεις του άρθρου 12 παρ. 1 και του άρθρο 21 παρ.8 του 
Ν. 3208/2003.

16. Την αριθμ. 6/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η εξεταζόμενη έκταση «πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1, δεν 
εμπίπτει στην παρ.3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου, 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ.8 του Ν. 3208/2003 και ως εκ 
τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού Νόμου, 
σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την παρ. 
4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, πλήττεται και 
η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης αυτής που 
αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξης της ως αναδασω−
τέα με την αριθμ. 4247/31−12−1986 (ΦΕΚ τ.Δ΄64/12−2−1987) 
απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας.

17. Την αριθμ. 2757/19.5.2011 εισήγηση της Δ/ντριας 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με 
την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει, την αριθμ. 4247/31−12−1986 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 64/12−2−1987) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,628 στρεμ−
μάτων η οποία «πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο 
άρθρο 12 παρ.1 ,δεν εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 
12 του ιδίου Νόμου,εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 του 
Ν. 3208/2003 και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις 
του δασικού Νόμου». Σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας 
υπόψη την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, 
πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης 
αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξής της ως 
αναδασωτέα.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βούνος» Το−
πικής Κοινότητας Μαρκόπουλου Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α όπως εμ−
φανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., με 
αριθμό 6145/1, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση(12 παρ.1 και 21 παρ.8).
Δυτικά: Με δασική έκταση (12 παρ.1 και 21 παρ.8).
Βόρεια: Με Επαρχιακό Αργοστολίου Πόρου και δασική 

έκταση (12 παρ.1 και 21 παρ.8).
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 4247/31−12−1986 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 64/12−2−1987) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
  Στην αριθ. 2228/7−6−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου «περί κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης 1,515 στρεμμάτων στη θέση «Διακούπια» περιοχής 
Τοπικής Κοινότητας Λεύκης Δημοτικής Ενότητας Γαρ−

γαλιάνων του Δήμου Τριφυλίας Νομού Μεσσηνίας» που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 197/τ.Δ΄ της 16−6−2011 επέρχεται 
η εξής διόρθωση: 

Στην απόφαση από το εσφαλμένο «Την αριθ. 1302/
28−4−11 πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας.....» τίθεται 
το σωστό «Την αριθ. 1302/28−4−11 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυπαρισσίας......».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου)  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2389



2390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002572607110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


